BANCO COLPATRIA MULTIBANCA COLPATRIA S.A., en contra de ALBERTO
JESÚSMARÍA GIRALDO POSADA, para que dentro del término de cinco (5)
días contados a partir del siguiente a la notificación del presente auto, pague
las siguientes sumas de dinero:

1° Por la suma de DIEZ MILLONES CIENTO SETENTA Y NUEVE MIL
CUARENTA Y SIETE PESOS M/te ($10.179.047.°°) M/te por concepto de saldo
de capital del pagaré base de ejecución, suscrito el 16 de septiembre de
2019.

2° Por los intereses mora sobre dicha suma liquidado desde el 17 de
septiembre de 2019 a la tasa equivalente a una y media veces el interés

[...]

presentación de la demanda, a la tasa equivalente a una y media veces el
interés bancario corriente, certificado por la Superintendencia Financiera
para los diferentes periodos que se causen hasta el pago total de la
obligación, sin que exceda el interés máximo legal autorizado, ni los
límites del art. 305 del C.P.

3. UN MILLÓN CIENTO CUARENTA Y NUEVE MIL CIENTO VEINTIOCHO
PESOS CON SIETE CENTAVOS ($1.149.128,07) por concepto de cinco (5)
cuotas vencidas y no pagadas, junto los intereses de plazo, discriminados
de la siguiente manera:

No.
FECHA DE

VENCIMIENTO
VALOR CUOTA EN

PESOS
INTERESES DE

PLAZO EN PESOS

1 27/09/2021 $225.021,42 $269.978,47

2 27/10/2021 $227.408,58 $267.611,32

[...]

legal, una y media veces el interés bancario corriente, certificado por la
Superintendencia Financiera, a partir del 6 de cada mes, hasta cuando se
pague la obligación, sin que exceda el interés máximo legal autorizado, ni
los límites del art. 305 del C.P.

3. UN MILLÓN CUATROCIENTOS TREINTA MIL NOVECIENTOS SETENTA Y
OCHO PESOS ($1.430.978,oo) por concepto de cláusula penal.

Sobre costas se resolverá en su momento procesal oportuno.

SEGUNDO. NOTIFICAR a la parte demandada en la forma prevista en los
artículos 291 y 292 del Código General del Proceso y la ley 2213 de 2022,

L.B.

haciéndole saber que dispone del término de cinco (5) días a partir de su